

FilmFyn A/S

Østergade 17, 5600 Faaborg
CVR-nr. 27 22 06 22

Årsrapport 2025

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 9. april 2026

Mads Sommerlund

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 63 12 71 00
Odense@bdo.dk
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangle that points towards the top right corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a vertical bar to the left of the 'B' and a horizontal bar below the 'O'.

BDO

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

[Selskabsoplysninger](#) 3

Erklæringer

[Ledespåtegning](#) 4

[Den uafhængige revisors revisionspåtegning](#) 5-7

Ledelsesberetning

[Ledelsesberetning](#) 8

Årsregnskab 1. januar - 31. december

[Resultatopgørelse](#) 9

[Balance](#) 10

[Egenkapitalopgørelse](#) 11

[Noter](#) 12

[Anvendt regnskabspraksis](#) 13-14

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

Selskabsoplysninger

Selskabet	FilmFyn A/S Østergade 17 5600 Faaborg CVR-nr.: 27 22 06 22 Stiftet: 4. juni 2003 Kommune: Faaborg-Midtfyn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	René Schimko Szczyrbak, formand Henrik Neelmeyer, næstformand Arne Beck Ebsen Karin Schwartz Thumilaire Jørgen Nielsen Kasper Ejsing Olesen Lasse Tajmer Søren Windell Anja Lund Kristensen Ann-Alicia Thunbo Ilskov Anne Dyrhøj
Direktion	Klaus Jørgen Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nordea Vestre Stationsvej 7 5000 Odense
Advokat	Ret & Råd Fyn A/S

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i FilmFyn A/S er støtte til film- og tv-serier med henblik på erhvervsudvikling og fremme af filmkulturen i FilmFyns ejerkommuner, der yder driftstilskud til FilmFyn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I henhold til Filmaftale 2024-2027 indgået mellem samtlige af folketingets partier og regeringen vil FilmFyn i aftaleperioden modtage et årligt beløb på 27.000 t.kr. under forudsætning, at FilmFyn modtager et kommunalt driftstilskud svarende til minimum 10.000 t. kr. Hvis den kommunale medfinansiering overstiger 15.000 t.kr., øges det statslige tilskud med yderligere 12.900 t.kr.

Den kommunale medfinansiering udgjorde 15.237 t.kr. i 2025, og derfor modtog FilmFyn en fremskrevet statslig bevilling på i alt 40.355 t.kr. Dette beløb må kun anvendes til støtte af spillefilm og dokumentarfilm.

FilmFyn har i 2025 haft en samlet finansiering på 54.645 t.kr. efter overførsel af uforbrugte midler på 9.550 t.kr. til 2026, heraf et støttebudget til spillefilm, dokumentarfilm, tv-serier og andre filmaktiviteter på 43.349 t.kr. kr. Det giver et højt aktivitetsniveau i antallet af film, der bliver optaget på Fyn.

Det betyder at vi igen har haft høj aktivitet omkring de støttede film og et pres på FilmFyns administration, både til sagsbehandlingen af de enkelte ansøgninger og til opfølgning på de strategiske indsatser selskabet har besluttet i forbindelse med midlerne fra Filmaftalen.

Indsatserne udgøres af styrkelse og udvikling af filmmiljøet på Fyn, filmpædagogiske projekter for børn og unge samt synlighed i form af filmturisme og andre filmevents, som følger af FilmFyns støtte til produktionerne.

Den kommunale finansiering er forudsætningen for det statslige tilskud til filmstøtte. Dette danner således grundlaget for det høje aktivitetsniveau og de gode resultater filmproduktion giver Fyn.

En undersøgelse viser, at den kommunale investering i FilmFyn giver filmproduktion med en fynsk omsætning på godt 62 mio. kr, og en bruttoværditilvækst på mellem 139 og 172 mio. kr. Det beregnes endvidere, at den kommunale investering skaber mellem 139 og 172 årsværk.

Selskabets egenkapital på 11 mio. kr. fungerer dels som en buffer, der giver mulighed for at imødegå uforudsete udgifter, og dels giver egenkapitalen mulighed for at investere i nye strategiske initiativer inden for selskabets formål om vækst, arbejdspladser og kultur, der ikke kan dækkes af det løbende driftsbudget.

I selskabets levetid har der været regnskabsmæssigt kalkulerede over- og underskud. Forskydningen i de regnskabsmæssige resultater skyldes, at der er en væsentlig forskydning i afskrivningsforløbet af selskabets investeringer set i forhold til selskabets løbende indtægter.

Selskabet har i årets løb solgt porteføljen af værdipapirer, der er indregnet i årets regnskabsmæssige resultat med et udbytte på 473 t.kr. og et realiseret kurstab på 149 t.kr. Selskabet forventes at have en positiv likviditet i 2026.

Årets resultat, som viser et overskud på 1.413 t.kr. anses for tilfredsstillende og vil blive overført til egenkapitalen.

På de fra 2019 tilførte statslige midler må selskabet i henhold til Filmaftalen ikke opretholde de investeringsvilkår, som hidtil har været selskabets politik. Det kulturpolitiske begrundede tilbagebetalingsvilkår, som der ligger i rammerne for de statslige midler, vil efter selskabets vurdering ikke stå mål med den væsentlige administration, der er forbundet med at opretholde vilkåret. Selskabet har derfor overdraget tilbagebetalingskravet til Det Danske Filminstitut.

Selskabets hovedaktivitet har derfor siden 2019 i al væsentlighed været støtte og ikke investering, hvilket påvirker selskabets fremtidige regnskabsmæssige resultat i takt med at selskabets aktiver bliver afskrevet til 0 kr. i værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Bruttofortjeneste		6.039.883	5.823.356
Personaleomkostninger	1	-5.068.442	-4.595.238
Af- og nedskrivninger		-140.940	-367.199
Driftsresultat		830.501	860.919
Andre finansielle indtægter		785.620	1.753.037
Andre finansielle omkostninger		-202.726	-71.766
Resultat før skat		1.413.395	2.542.190
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		1.413.395	2.542.190
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.413.395	2.542.190
I alt		1.413.395	2.542.190

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		140.253	281.193
Immaterielle anlægsaktiver	2	140.253	281.193
Anlægsaktiver		140.253	281.193
Andre tilgodehavender		20.159.679	25.258
Tilgodehavende selskabsskat		83.234	48.576
Periodeafgrænsningsposter		257.814	69.249
Tilgodehavender		20.500.727	143.083
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	19.732.917
Værdipapirer og kapitalandele		0	19.732.917
Likvider		22.411.684	12.093.930
Omsætningsaktiver		42.912.411	31.969.930
Aktiver		43.052.664	32.251.123

Passiver

Aktiekapital	3	3.079.000	3.079.000
Overført overskud		7.950.026	6.536.631
Egenkapital		11.029.026	9.615.631
Leverandører af varer og tjenesteydelser		128.325	153.046
Anden gæld		22.345.507	22.213.906
Periodeafgrænsningsposter		9.549.806	268.540
Kortfristede gældsforpligtelser		32.023.638	22.635.492
Gældsforpligtelser		32.023.638	22.635.492
Passiver		43.052.664	32.251.123

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. 4

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2025	3.079.000	6.536.631	9.615.631
Forslag til resultatdisponering		1.413.395	1.413.395
Egenkapital 31. december 2025	3.079.000	7.950.026	11.029.026

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
1 Personalemkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	6	6
Løn og gager	4.455.176	4.060.786
Pensioner	442.939	378.566
Andre omkostninger til social sikring	42.665	38.531
Andre personaleomkostninger	127.662	117.355
	5.068.442	4.595.238

2 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2025	127.751.784
Kostpris 31. december 2025	127.751.784
Afskrivninger 1. januar 2025	127.470.591
Årets afskrivninger	140.940
Afskrivninger 31. december 2025	127.611.531
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	140.253

	2025 kr.	2024 kr.
3 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1.679.000 stk. a nom. 1 kr.	1.679.000	1.679.000
B-aktier, 1.400.000 stk. a nom. 1 kr.	1.400.000	1.400.000
	3.079.000	3.079.000

4 | Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Andre forpligtelser

Selskabet har pr. balancedag indgået betingede aftaler om at yde støtte til to produktioner. De endelige og bindende aftaler forventes indgået i første halvår 2026. Da aftalerne endnu ikke er endelige, er beløbet ikke indregnet i balancen. Såfremt der indgås endelig aftale vil støtten til produktionerne være fuldt dækket af tilskud.

De samlede andre forpligtelser udgør pr. balancedagen: 8.000.000
